mundo; div II 33. inspiciamus exta; div II 28. — 2. in extis bovis opimi cor non fuit; div I 119. — III, 1. quid est, quod declarari possit habitu extorum et colore? div II 30. — 2. per exta inventa praesensio; Top 77. — IV, 1. quae oracula, inspicia, extis declarantur; Ac II 47. ut nunc extis, sic tum avibus magnae res impetriri solebant; div I 28. cum puerorum extis deos manes inactare solet; Vatin 14. — 2. cum pulmo incisus etiam in bonis extis dirimat tempus; div I 85.

extabesco, sich abzehren, schwinden: »sic corpus clade horribili absorptum extabuit«; Tusc II 20. videmus ceteras opiniones fictas atque vanas dinturnitate extabuisse; nat II 5.

extemplo, foglein: quid fingat extemplo, non habet; Q. Rosc 8. „posteaquam abs te, ut venirem, tetigit aures nuntius extemplo“ instituta omisi; A XIII 47 (a).

extendo, ausstreden: extento brachio paulum etiam de gestu addidit; de or II 242. cum (Zeno) extensis digitis adversam manum ostenderat; Ac II 145.

extenuatio, Verkleinerung: contraria est extenuatio et huic adjuncta iulusio; de or III 202.

extenso, verdünnen, zerleinern, vermindern, abdämpfen, herabsezen: hoc extenuando maleficui magnitudinem simul adaugere (oportebit); inv II 75. ut illud, quod compararetur, extenuaretur ab accusatore quam maxime; inv II 82. (aer) fusus et extenuatus sublimis fertur; nat II 101. dentibus manditur atque [ab iis] extenuatur et molitur cibus; nat II 134. sensim et pedetemptim progredivi extenuatur dolor; Tusc III 54. (genus) dax sono extenuatum, inflatum; de or III 216. bellicas laudes solent quidam extenuare verbis; Marcel 6. ipsum illud peccatum erit extenuandum; inv II 107. eae voluptates singillatim extenuantur; Tusc V 94.

exterebre, ausbohren: quod (aurum) exterebrat esset; div I 48.

extergeo, rein ausplündern: quam tu domum, quam urbem adisti, quod fanum denique, quod non versum atque extersum reliqueris? Ver II 52.

extermino, vertreiben, verbannen, abweisen: Protagoras Atheniensium iussu urbe atque agro est exterminatus; nat I 61. exterminabit cives Romanos edicto consul? Seat 30. hoc omne genus pestiferum ex hominum communitate exterminandum est; of III 32. nec istas quaestiones physicorum exterminandas puto; Ac II 127. haec tanta virtus ex hac urbe expelletur, exterminabit, proicitur? Milo 101.

externus, äußerlich, ausmärtig, ausländisch, fremb: A. externa auguria videamus; div II 76. tria genera bonorum, maxima animi, secunda corporis, externa tertia; Tusc V 86. sine antecedente et externa causa (animum) moveri; fat 24. quae sunt aut animi aut corporis aut externa vel commoda vel incommoda; Top 89. externis hostibus vici; agr I 19. incommoda: s. commoda. in externis locis minor etiam ad facinus verecundia (est); ep IV 9, 4. nullum externum periculum est; agr I 26. inanimum est omne, quod pulsus agitatur externo; Tusc I 54. quae (fortuna) domina rerum sit et externarum et ad corpus pertinentium; Tusc V 25. (animos) externa et adventicia visione pulsari; div II 120. — B. a. qui civium ratione in dicunt habendam, exteriorum negant; of III 28. — b. 1. si amicitiae, si propinquitates, si reliqua externa summo bono non continentur; fat V 89. — 2. si conferre volumus nostra cum externis; nat II 8.

exterro, erschrecken, einschüchtern, ausschrecken: dolorum cum admoventur faces, praeter modum plerique exterrentur; of II 37. quibus exterriti

homines vim quandam esse divinam suspiciunt; nat II 14. quo aspectu exterrita (nutrix) clamorem sustulit; div I 79.

exterma, äußere, außwärtig: si qui rex, si qua civitas exterarum gentium, si qua natio fecisset aliquid in cives Romanos eius modi; Ver V 149. fore ut ab exteris gentibus vinceretur ea res publica; div I 121. nolite cogere socios atque exterarum nationes hoc uti perfugio; Ver I 82. o dignitatem populi Romani, quam reges, quam nationes exterarum, quam gentes ultimae pertimescant! dom 89. ita cum (deus) alterum esset exteriorem, alterum interiorem amplectus orbem; Tim 25.

extremus, äußerste, lezte: A. extremum omnia cingentem ardorem; nat I 37. in Cappadocia extrema castra feci; ep XV 4, 4. cum extremum vitae diem morte conseruit; fin III 76. res in extremum est adducta discrimen; Phil VI 19. ad haec extrema et inimicissima iura tam cupide decurrebas? Quintet 48. in extremo libre tertio; of III 9. ut hominculi similem (deum Epicurus) fingeret, liniamentis dumtaxat extremis, non habitu solidi; nat I 123. manus extreme non accessit operibus eius; Bru 126. ut non adiuantur mari moenia extrema; Ver V 96. est id quidem in totam orationem confundendum nec nomine in extream; de or II 322. lusit vir egregius extremo spiritu; Tusc I 96. illud extremum supplicium legis; Piso 99. extremis rei publicae temporibus; Rabir 4. extremo tempore aetatis; Cato 30. extremus adeo duplii de cardine vertex dicitur esse polus; nat II 105. — B. 1. ut pariter extrema terminantur eundemque referant in cadendo sonum; orat 38. respondent extrema primis; fin V 83. cum aurea extremum semper expectent in eoque acquiescent, id vacare numero non oportet; orat 199. — 2. quoniam id est vel summum vel ultimum vel extremum bonorum; fin I 42. cum omnium rerum mors sit extremum; ep VI 21, 1. — II, 1. tu contexes extrema cum primis; ep X 13, 2. me, quod id Greci dicunt, id dicere tum extremum, tum ultimum, tum summum; fin III 26. exspecto: s. I, 1. vacat. (quod omne est), nihil cum habeat extremum, infinitum sit necesse est; div II 103. principiis cognitis multo facilius extrema intellegitis; Cluent 11. termino: s. I, 1. referunt. — 2. acquisito in: s. I, 1. vacat. ut ad naturae perveniat extremum; fin V 43. in ea Pompei epistula erat in extremo ipsius manu . . ; A VIII 1, 1. (verborum comprehensio) ad extremum veniens; orat 199. — III. id non sequitur usque ad extremum; Rab Post 5. — IV. cum omnis haec quaestio de finibus et quasi de extremis bonorum et malorum ab eo proficiatur, quod . . ; fin V 23. — V. nulla (natura) est, quin suam vim retineat a primo ad extremum; fin IV 32. somniis crebris, ad extremum etiam minacibus cum iuberetur . . ; div II 85. licebit etiam finem pro extremo aut ultimo dicere; fin III 26.

extimus, äußerste: quorum (globorum) unus est caelestis, extimus; rep VI 17.

extimesco, in Furcht geraten, fürchten: I. cum se constet excellere hoc genere virtutis, ut numquam extimescas; ep XI 21, 4. equi ipsi gladiorum repentinis sibilis extimescebat; Seat 126. — II. 1. de fortunis communibus extimescebam; Deiot 3. — 2. metuit, ne laceratio membris minus bene utatur, ne combustus, non extimescit; Tusc I 106. s. III. alqd. — III. erunt mihi illi etiam extimescendi; Phil XII 30. ubum illud extimescebam, ne quid tarpiter facerem; A IX 7, 1. nihil est, quod adventum nostrum extimescas; ep IX 26, 4. cerulas tuas minutulas || minutias || illas extimescebam; A XVI 11, 1. quia quasdam post mortem formidines extimescant; fin V 31. quod ego periculum non extimesco; ep XII 2, 1. cur non extimescam opinandi temeritatem?

Ac II 87. victorem orbis terrarum non extimescere; Deiot 16.

extim — s. **extim** —

extispex, *Eingeweihtschauer*: hoc extispicum divinatione sublata; div II 42. quae (gens) non extispicum praedictione moveatur? div I 12.

extolle, erheben, aufrichten, preisen: I. quae (ars) erigit extollat, adminiculet; fin V 39. — II. extollere lacentem; Marcell 8. remissione (animus) sic urgetur, ut se nequeat extollere; Tusc II 54. quae (libertas) extollere iam caput debebat; Planc 33. vos meam fortunam deprimitis, vestram extollitis? Piso 41. magnitudinem animi superbia in nimis extollendis et despiciunt in contemnendis hominibus imitatur; part or 81.

extorques, entroinden, entreißen, expressen: I. quoniam extorsisti, ut faterer . . .; Tusc I 14. — II. alqd: s. partem. extorqueri e manibus arma non possunt; Phil XIII 15. nec mihi hunc errorem extorqueri volo; Cato 85. qui P. Lentulo ferrum et flammam de manibus extorsimus; Piso 97. a Flamma, si non potes omne, partem aliquam velim extorques; ep XVI 24. 1. qui numquam sententias de manibus iudicem vi quadam orationis extorsimus; de or II 74. cur eorum spem vi extorquere conaria? div Caec 61. iamne vos a Caesare ver Herodem talenta Attica et extortaistis? A VI 1. 25.

extorris, heimatlos: hinc CXXXII patres familiis extores profugerunt; Ver III 120.

extra, außer, ausgenommen, außerhalb: A. I. si extra hos concellos egredi conabor; Quint 36. histrio si paulum se movit extra numerum; par 26. ne extra modum sumptu prodeas; of I 140. solane beata vita relinguitur extra ostium limeaque carceris? Tusc V 13. si extra periculum esset; inv II 134. ut extra ruinam sint eam, quae impendet; A XI 24. 2. — existimationis suae iudicium extra cohortem suam committendum fuisse nemini; Ver III 142. si quicquam extra virtutem habeatur in bonis; fin V 77. — III. nostis extra portam Collinam aedem Honoris; leg II 58. in quo (generi) digressio aliqua extra causam interponitur; inv I 27. — IV. quod si non extra castra congregemur; Phil XII 28. hoc extra hanc contentionem certamenque nostrum familiariter tecum loquar; div Caec 37. si nihil sit extra fatum; div II 25. extra locum moneo te, ut . . .; ep IX 24. 3. quae (sapientia) neque extra Romanam usquam neque Romae quicquam valet; Murea 28. — B. I. extra eminent quae appellantur aures; nat II 144. ut nulla pars huius generis excederet extra: Tusc 16. quia nihil extra, quod cerni posset, relictum erat; Tusc 18. ea, quae extra sunt; nat II 147. — II. si addat hanc exceptionem: EXTRA QUAM SI QUIS REI PUBLICAE CAUSA EXERCITUM NON TRADIDERIT; inv I 56. quod negant sapientem suscepturum ullam rei publicae partem, extra quam si eum tempus coegerit; rep I 10.

extrah, hinausziehen, hervorziehen, austreiben, entreißen, retten: (causa) per obtrectatores Lentuli calumnia extracta est; Q fr II 2. 3. ex tenebris cosa popina consil extractus; Piso 18. hunc errorem quasi radice in majorum omnium stirpium philosophia se extracturam pollicetur; Tusc IV 83. Epicurus ex animis hominum extraxit radicatus religionem; nat I 121. res ab adversariis nostris extracta est variis calumnis; ep I 4. 1. telum e corpore extractum; Sex Rose 19. cum urbem ex periculis maximis extractisset; Sest 11.

extremus, außerlich, von außen kommend: nullum extraneum malum est; Rabir 33. quod non verbis neque extraneis ornamenti animus auditoris tenendus est; inv I 32. quae (res) sunt aut corporis aut extraneae; de or II 46.

extraordinarius, außerordentlich, außergewöhnlich: extraordinaria non imperia, sed regna quae putabantur; agr II 8. ut summa abstinentia munus hoc extraordinarium traducamus; A V 9. 1. hinc illae extraordinariae pecuniae; Ver I 100. (P. Antistius) contra C. Iulii illam consulatus petitionem extraordinariam veram causam agens est probatus; Bru 226. regna: s. imperia.

extraria, außerlich, von außen kommend: utilitas aut in corpore positae est aut in extrariis rebus; inv II 168. partiarum in animalium et corpus et extraria res licebit; inv II 177. extrariae (virtutes sunt) honos, pecunia, adfinitas, genus, amici, patria, potentia; inv II 177.

extremitas, äußerste Grenze, Stärke: I. extremitatem et quasi libramentum (esse), in quo nulla omnino erasset sit; Ac II 116. — II. 1. cuius omnis extremitas paribus medio radiis attingitur; Tim 17. — 2. summa pars caeli cum aëris extremitate coniungitur; nat II 117.

extremus, extimus s. G. 253. b.

extrinsecus, von außen, außen, außerhalb: adhibita est ars quaedam extrinsecus ex alio genere quadam; de or I 188. alii (loci) in eo ipso, de quo agitur, baerent, alii adsumuntur extrinsecus; Top 8. ut (imagines) universum mundum complectantur extrinsecus; nat I 20. animos hominum quadam ex parte extrinsecus esse tractos et haustos; div I 70. utrum ea (columna) solida esset an extrinsecus inaurata; div I 48. quae (virtus) si extrinsecus religata pendeat et nou oriantur a se; Tusc III 37. non aliunde pendere nec extrinsecus aut bene aut male vivendi suspensus habere rationes; ep V 13. 1. traho: s. haurio.

extrude, hinausdrücken, hinausdrängen, forschaffen: te in viam, simul ac perpaulum gustaria, extrudam et ciciam; de or II 284. quid posse? (Catonem) extrudere ad Cypriam pecunium? dom 65. is tamquam extruderetur a senatu in Macedoniam et non contra prohiberet proficiendi; Phil X 10. nisi te extrussemus; ep VII 6. 2. Pollicem quam primum fac extrudas; ep XIV 6.

exturbo, vertreiben, austreiben, verjagen: cum patriis Heraclium bonis exturbare oportuit; Ver II 46. qui sint isti optimates, qui me exturbent, cum ipsi domi maneant; A VIII 16. 2. exturbare homines e possessionibus; Sulla 71. multa convernerunt, quae mentem exturbarent meam; Q fr I 4. 4.

exul — s. **exul** —

exulcerero, verächtlichern, verberben, verbitern: ille tot suspicitionibus certorum hominum et sceleris exulceratus; dom 28. cum ea, quae sanare nequeunt, exulcerant; de or II 303. ut ea (invidia) non modo non exulcerare vestram gratiam, sed etiam conciliare videat; Bru 158. in rebus ab ipso regem exulceratis; ep I 1. 4.

exuo, herausziehen, ausziehen, ablegen: si ex his te laqueis exueris; Ver V 151. hanc (aegritatem) nisi exuimus sic, ut abiciamus; Tusc III 27. hominem exnens ex homine; fin V 35. hamanitatem omnem exuimus; A XIII 2 (2. 1).

exuro, verbrennen verheeren: ille domi suae vivis exuatus est; Ver I 70. exustus flos siti veteris ubertatis exaruit; Bru 16. exustus villis omnibus; Tul 14.

exustio, Brand: propter eluviones exustionesque terrarum, quas accidere tempore certo necesse est; rep VI 23.

exuviae, Beute: eum (locum) exuviis nauticus et classium apollinis ornatum; imp Pomp 55. tu ornatus exuviis huius venis ad eum lacerandum, quem . . .; Sulla 50.

faba. Bohne: I. videsne consulatum illum nostrum, quem Curio antea *dacōtūor* vocabat, si hic factus erit, fabam minum futurum? A I 16, 13. — II. faba Pythagorei utique abstinere; div II 119.

fabella. Erzählung, Sage, Märchen, Schauspiel: 1. adfertur etiam de Sileno fabella quaedam; Tusc I 114. fabellas Latinas ad verbum e Graecis expressas; fin I 4. quamquam a te factam fabellam video esse festive; Q fr II 15, 3. cuius (Terentii) fabellae propter elegantiam sermonis putabantur a C. Laelio scribi; A VII 3, 10. — 2. nihil debet esse in philosophia commenticiis fabellis loci; div II 80.

faber. Schmied, Handwerker: I. ego me Phidiam esse mallem quam vel optimum fabrum tignarium; Bru 257. — II. 1. non deesse, si quis adhibere volet, non modo ut architectos, verum etiam ut fabros ad aedificandam rem publicam; ep IX 2, 5. armatis hominibus expulsi sunt fabri de area nostra; A IV 3, 2. huc etiam fabros se misurum esse dixit; Phil V 19. — 2. quae (centuria) fabris tignarii est data; rep II 39. — III. Q. Leptam, praefectum fabrum menum, tibi obviam misi; ep III 7, 4. — IV tu velim cum fabris eam (domum) perspicias; ep IX 15, 5.

fabrica. Bau, Baufunst, Kunstfertigkeit, Echtheit: I. quam admirabilis (sit) fabrica membrorum; nat II 121. — II. 1. illa potius explicitur incredibilis fabrica naturae; nat II 138. quibus oculis (animi) intueri potuit vester Plato fabricam illam tanti operis, qua construi a deo atque aedificari mundum facit? nat I 19. — 2. qui (Vulcanus) Lemni fabricae traditur praefuisse; nat III 55. — III. aedificari, construi: f. II, 1.

fabricatio. Bildung, Bau, künstliche Veränderung: ne illa quidem traductio atque immutatio in verbo quandam fabricationem habet; de or III 167. si erit tota hominis fabricatio perspecta; nat II 133.

fabricor, verschärfen, bilden: I. qui ea (asta) fabricatus esset in caelo; Tusc I 62. Capitoli fastigium non venustas, sed necessitas ipsa fabricata [est]; de or III 180. qui fabricatus gladium eat; Rab Post 7. fabricemur verba; Ac II 17. — (animantem deus) globosum est fabricatus; Tim 17.

fabrilla, bei Rüntlers, Arbeiters: erratum fabrile putavi, nunc video Metelli; A VI 1, 17.

fabula. Erzählung, Erzählung, Sage, Märchen, Theaterstück: I. 1. quod quam magnum sit, factae veterum fabulae declarant; fin I 65. nec, ut fabulae ferunt, bellis proeliisque (di) caruerunt; nat II 70. Livianae fabulae non satis dignae (sunt), quae iterum legantur; Bru 71. — 2. fabula est, in qua nec verso nec veri similes res continentur; inv I 27. — II. 1. si fabulas audire volumus; Tusc I 92. qui (Livius) primus fabulum dedit; Bru 73. hic Livius primus fabulam C. Claudio Caeci filio et M. Tuditano consulibus docuit anno ipso ante, quam natus est Ennius; Bru 72. philosophi quidam factam et commenticiam fabulam prolatam dicunt a Platone; of III 39. f. I. 1. declarant. lego: f. I. 1. sunt. profero: f. fingi. ut illa vetus seraria fabula reficeretur; Cael 71. ut a continentibus tuis scriptis societas hanc quasi fabulam rerum eventorumque nostrorum; ep V 12, 6. — 2. cum minor fabulic nisi de veteribus rebus haberetur fides; rep II 18. — 3. physica ratio non inelegans inclusa est in impensis fabulas; nat II 84. — III. quid vos illa delectat explicatio fabularum? nat III 62. IV. 1. Ponticus Heracles pueribus fabulis referat libros; nat I 34. — 2. quod in fabulis saepe videtis fieri; har resp 62.

facesse, bereiten, sich entfernen: I. ab omni societate rei publicas paulisper facessant rogemus; leg I 39. operae facessant; Flac 97. — II. qui tibi negotium facesserent; ep III 10, 1. ne innocentia periculum facesseris || facesseris ||; div Caec 45.

facete. launig, witzig: saepe etiam facete concedas adversario id ipsum, quod tibi ille detrahit; de or II 286. cum multa conligeres non modo acute, sed etiam ridicule et facete; de or I 243. multa non tam graviter dixit quam facete; de or I 75. illud facete dictum; de or II 219. nos ab isto nebulone facetius elundimur, quam putamus; Sex Rose 128. facete M. Piso Stoicos irridebat; fin IV 73.

facetiae. Scherz, Witz: I. et multum facetias in dicendo prodesse saepe et eas arte nullo modo possit tradi; de or II 227. — II. tradit: f. I. — III. cum artem esse facetiarum, Iuli, || ullam || negares; de or II 229. cum dno genera sint facetiarum, alterum sequabiliter in omni sermone fusum, alterum peracutum et breve; de or II 218. duo sunt genera facetiarum, quorum alterum re tractatur, alterum dicto; de or II 239. — IV. 1. multum in causis persaepe leproe et facetias profici vidi; de or II 219. consul facie magis quam facetias ridiculus; A I 13, 2. sale et facetias Caesar vicit omnes; of I 33. — 2. sunt etiam illa venusta, ut in gravibus sententias, sic in facetias; de or II 262.

facetus. launig, witzig: genus locandi non profusum nec immodestum, sed ingenuum et facetum esse debet; of I 103. quod et hominibus facetis et dicacibus difficultum, habere hominum rationem et temporum; de or II 221. natura angit homines et creat imitatores et narratores facetos; de or II 219. Aristophanes, facetissimus poeta veteris comoediæ; leg II 37. non esse omnia ridicula faceta; de or II 251.

facies. Gestalt, Erscheinung, Unsehen, Antlitz: I. si una omnium (deorum) facies est; nat I 80. — II. 1. senatus faciem secum attulerat; Phil VIII 23. cum Homer faciem cogito; div II 39. — 2. qua facie (animus) sit; Tusc I 67. — III. 1. cuius (dei) crebra facie pellantur animi; nat I 106. consul facie magis quam facetias ridiculus; A I 13, 2. — 2. quam (virtutem) tu ne de facie quidem nosti; Piso 81.

facile. leicht, ohne Mühe, unbedenklich, unstreitig: I. rem facilis totam accipietis; Quint 36. ut facile appareat Atrei filios esse; Tusc IV 77. id facillime consequar; Seat 119. quae (veritas) facile se per se ipsa defendat; Cael 63. in quo quantum ceteris profuturi simus, non facile dixerim; Tusc V 121. quo facilis es efficerit; Sulla 57. cui (rei publicae) facile satis facere possint; Bru 222. quo id facilis faciant; Flac 66. quod is (M. Cato) tam facile senectutem ferat; Cato 3. principiis cognitis multo facilis extrema intellegetis; Cuent 11. quae (vissa) non facile internoscantur; Ac II 48. te aberrare a proposito facili patiebar; Tusc I 81. ut quivis facile perspicceret . . . Ver V 70. ut vos facillime potestis iudicare; Seat 6. qua (magnitudine animi) facile posset repugnari obstisitque fortune; fin IV 17. nihil est, quod expedire tam facile possimus; nat I 7. facile, cui velles, tuam causam probares; Ver IV 28. certe istum virum bonum non facile reperimus; of III 64. quod facile sentio, quam multorum scribendi studia commoverim, nat I 8. quin Q. Valerium Soranum lenitate vocis facile vincat; de or III 43. — II. idem (M. Cato) facile optimus imperator; de or III 136. ut ad liberaliter vivendum facile contentus sit; par 42. virum unum totius Graeciae facile doctissimum, Platonem; Rab Post 23. omnium facile omnibus rebus infimus; Vatin 17. tu eses ordinis tui facile

princeps; ep VI 10, 2. — III. huic hereditas ad HS facile tricens venit; Ver II 85.

facilla, leicht, bequem, roßlig, bereitwillig, nachgiebig, umgänglich, gefällig, gewandt: A. ut faciles essent in suum cuique tribuendo; Bru 85. quod Antonius faciliis in causis recipiendis erat; Bru 207. si quisquam est faciliis, hic (M. Cicero) est; A XIV 1, 2. ego Antonio facilissimum me praebui; A XIV 13, 6. id quod ei facile erit cogniti; inv I 25. facile id dicemus // facile fieri id dicimus //, quod sine magno aut sine ullo labore, sumpta, molestia quam brevissimo tempore confici potest; inv II 169. quod erat inventa facilissimum; Ver II 182. id quod facile factu fuit; Sest 89. ego non solum hoc in loco dicam, ubi est id dictu facilissimum, sed . . . agr II 6. honorum aditus numquam illi faciliore optavi quam mihi fuerunt; Planc 59. hoc iis (animis) faciliorum ascensum et redditum in caelum fore; fr F V 97. facilis est populi causa; Ver V 126. (cibus) facilissimus ad concoquendum; fin II 64. facilissimum in ea re publica esse concordiam; rep I 49. quae (cupiditates) faciles haberi solent; Cael 28. magis facilis disputatione est quam necessaria; Phil XIII 32. ut iiii (equis) facilioribus possint nati; of I 90. comes benigni, faciles, suaves homines esse dicuntur; Baib 36. quod senior eorum vita et mores fuerant faciliores; of I 112. ulciendae iniuriae facilior ratio est quam beneficii remunerandi; Quir 22. redditus: f. ascensus. mihi faciliorum fuisse ad adipiscendos honores viam; Planc 59. — B. ut a facilissimis ordiamur; fin I 13.